

وبنگار نساجی امروز



تهیه و تنظیم: مینا بیانی

مهر ۹۱

www.ITMA.co

اخبار و رویدادهای صنایع نساجی ایران به نقل از پورتال اینترنتی نساجی امروز

دانشگاه به طراحان لباس تنها نقاشی یاد می‌دهد

یک طراح لباس با تاکید بر اینکه دروس آموزش داده شده به طراحان لباس در دانشگاه‌ها ناکارآمد است، گفت: متأسفانه در دانشگاه‌ها بدون توجه به معیارهایی نظیر خیاطی، مدل و رنگ تنها به دانشجویان نقاشی می‌آموزند. مینا افروزی، طراح لباس درباره علت عدم ورود فارغ التحصیلان رشته طراحی لباس به بازار کار هنرآلین گفت: متأسفانه صنعت پوشاک ما تا امروز از مرحله تولید تا عرضه بسیار ضعیف نشان داده است به همین خاطر در بدنه این صنعت دچار مشکلات عدیده ای هستیم که سبب شده است شاهد شکل گیری برند ایرانی در سطح کشور نباشیم یا اگر هم هست بسیار ضعیف و کم‌رنگ دیده شود.

افروزی ادامه داد: به دلیل مشکلات عدیده در حوزه اقتصادی، تولید عمده پوشاک کشور در تولیدی‌هایی انجام می‌شود که به صورت مداوم در حال کپی کردن از کالاهای خارجی هستند ضمن اینکه عده دیگری تنها به واردات و قاچاق کالا و پوشاک مشغول هستند که هر دو به بدنه صنعت پوشاک کشور صدمه زده است.

وی ادامه داد: حمایت وزارت صنایع برای راه اندازی کارخانجات بزرگ تولید پوشاک در کشور می‌تواند راهکار مناسبی در مقابل مسائل روز کشور باشد چرا که جمع شدن طراحان و تولید برندهای داخلی خود زمینه‌پذیری از قاچاق و کپی برداری را به صورت خودکار فراهم می‌کند.

این طراح لباس درباره دروس آموزش داده شده در دانشگاه‌ها به طراحان گفت: متأسفانه درس‌های آموزش داده شده به طراحان کافی نیست و به نظر می‌رسد که تنها نقاشی به این دانشجویان آموزش داده می‌شود.

وی تصریح کرد: عدم شناخت جنس و مدل لباس بر اساس شخصیت متقاضی یا بازار یکی از عمده مشکلات فارغ التحصیلان رشته طراحی لباس در ایران محسوب می‌شود ضمن اینکه مساله خیاطی که یکی از اصولی‌ترین و قدیمی‌ترین مسائل در حوزه پوشاک است از دروس این دانشگاه‌ها حذف شده است و تنها برخی از رشته‌ها نظیر طراحی دوخت به آن می‌پردازند که کافی نیست چرا که یک طراح لباس باید بتواند ایراد یک لباس را از جهات مختلف تشخیص دهد.

افروزی اظهار کرد: متأسفانه طراحان ما پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه این توانایی را به دست نمی‌آورند تا بتوانند پوشاکی بر اساس معیارهای کشور و سلیقه مردم طراحی کنند و من معتقدم که این مساله به خاطر عدم آموزش

درست برای شناخت بازار و سطح صنعت پوشاک کشور است. وی با اظهار خرسندی از اقدامات اخیر دولت در حوزه پوشاک گفت: این بسیار عالی است که دولت اخیراً در حوزه فرهنگی و اقتصادی در حال انجام دادن فعالیت‌هایی در حوزه مد و لباس کشور است اینکه طراحان نظیر من می‌توانند با استفاده از تسهیلات مالی وزارت صنایع شروع به تولید کنند عالی است ضمن اینکه پیشگیری از کپی برداری آثار و فرهنگسازی از طریق نمایشگاه‌ها خود گام مهمی در شناخت پوشاک ایرانی و تولید بر اساس معیارهای داخلی است.

اجرای مالیات بر ارزش افزوده مغفول ماند/ بنکداران پارچه پیروز شدند

با گذشت یکسال از اعتصاب بنکداران پارچه برای نپرداختن مالیات بر ارزش افزوده سبب شد تا مراحل اجرای این نوع مالیات متوقف شده و در یکسال گذشته هیچ بخش دیگری مشمول این مالیات نشود.

به گزارش پانا، حدود یک سال پیش سازمان امور مالیاتی تصمیم گرفت تا یکی از گام‌های مهم اعمال مالیات بر ارزش افزوده را برداشته و بر فعالیت بنکداران پارچه مالیات وضع کند.

بر اساس آمار موجود بیش از پنج هزار بنکدار پارچه در کشور وجود دارد که همگی مشمول این نوع مالیات می‌شوند و باید از ابتدای سال ۹۰ مالیات بر ارزش افزوده خود را می‌پرداختند اما این امر محقق نشد.

سال گذشته پس از اعمال این طرح بنکداران پارچه به یکباره اعلام اعتصاب کرده و به نشانه اعتراض به مدت یک ماه از فعالیت دست کشیدند؛ این کار سبب شد تا سازمان امور مالیاتی از مواضع خود عقب نشینی کند اما اعمال مالیات بر ارزش افزوده یک حق ملی است که باید اجرایی شود و اگر چه مردم پرداخت‌کننده هزینه آن هستند اما به دلیل آثار مثبتی که در حوزه جلوگیری از قاچاق کالا دارد نباید اجرای آن متوقف شود.

مالیات بر ارزش افزوده یکی از راهکارهایی است که علاوه بر افزایش درآمد دولت، مسیر حرکت کالاها از تولید به مصرف را مشخص می‌کند که در لطفعلی بخشی در گفت و گو با پانا اظهار داشت: بنکداران پارچه نمی‌خواهند درآمدهای آنها مشخص شود اما این حق مردم است و نباید دولت بر سر اجرای آن کوتاهی کند. وی با اشاره به اینکه اقتصاد ایران نیازمند کاهش وابستگی به نفت است، تصریح کرد: یکی از منابع مهم درآمدی دولت همین مالیات‌های بر ارزش افزوده است که باید جمع‌آوری شود.



سازي برای اجرای اقتصاد مقاومتی در نظر گرفته است. مولایی با بیان اینکه تحریمهای غربی عزم ما را برای رسیدن به خودکفایی جزم تر کرده است، اظهار داشت: با تشدید تحریمها به طور قطع تولیدکنندگان کشور با هزینه هایی روبه رو می شوند که با یک حرکت جهاد گونه دغدغه های این بخش را برطرف خواهیم کرد.

وی؛ افزایش بودجه سازمان را در همین راستا برشمرد و گفت: بودجه سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران در بخشهای مختلفی چون کمکهای فنی و اعتباری، بازسازی و نوسازی صنایع و بودجه طرح تملک در استانداردها افزایش چشمگیری داشته است.

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران ابراز امیدواری کرد؛ از محل این اعتبارات، مشکلات تولید کنندگان صنعت چرم نیز برطرف شود.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به گستردگی و اهمیت صنعت چرم، این مقوله جزئی از برنامه های قطعی صنایع کوچک قرار گرفته تا تولید کنندگان این صنعت مورد حمایت بیشتری قرار گیرند.

مولایی تصریح کرد: اگر پتانسیلهای موجود در این صنعت در مسیر صحیح خود قرار گیرد، مطمئناً بازده بسیار مثبتی به همراه خواهد داشت.

معاون وزیرصنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اهمیت نقدینگی و آموزش در صنعت چرم خاطر نشان کرد: سیاستگذاری در این صنعت باعث رشد و شکوفایی خواهد شد و این صنعت را به یکی از قطبهای مهم صادراتی تبدیل خواهد کرد.

وی تاکید کرد: برای عبور از اقتصاد نفتی و پرهیز از خام فروشی باید صنعت چرم همانند سایر صنایع رونق گرفته و به جای صادرات مواد اولیه، محصولاتی با ارزش افزوده وارد بازارهای جهانی کند.

همچنین در ادامه این مراسم ایرج موفق معاون صنایع کوچک سازمان نیز ضمن تاکید بر حمایت از صنعت چرم اظهار داشت: سازمان آمادگی دارد در حوزه آموزش مهارتهای حرفه ای و افزایش کیفیت محصولات به این صنعت کمک کند.

وی ارایه تسهیلات بانکی به واحدهای صنعتی را یکی دیگر از سیاستهای حمایتی سازمان به این مجموعه عنوان کرد و گفت: همچنین سازمان به تولیدکنندگانی که در فرایند اجرای قانون هدفمندی یارانه ها با افزایش قیمت تمام شده مواجه شده اند، تسهیلات مناسبی ارایه می کند.

موفق، در ادامه فعال سازی خوشه صنعت چرم و ایجاد تشکل مرکزی در این خصوص را از دیگر تمهیدات سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران برای این صنعت اعلام کرد.

وی بررسی مشکلات این صنعت را منوط به تعامل دوجانبه با صنعتگران دانست و برگزاری نشستهای پیاپی را برای حل مشکلات این صنعت مهم ارزیابی کرد.

در ادامه این نشست، اعضا کانون دانش صنعت پوست و چرم نیز با تشریح مشکلات این صنعت، راهکارهایی برای رفع موانع پیش روی توسعه صنعت چرم ارایه کردند. آموزش مهارت حرفه ای، کمبود نقدینگی و همچنین بازنگری در مقررات دست و پاگیر از جمله مهمترین معضلات این بخش مطرح شد.

این اقتصاددان با اشاره به برنامه پنجم توسعه تصریح کرد: بر اساس قانون باید تا پایان برنامه پنجم مالیات بر ارزش افزوده به ۸ درصد رسیده و کلیه مشمولین این قانون نیز ملزم به پرداخت شده باشند حال اینکه بندگان از دولت ۵ سال فرصت خواسته اند تا آماده پرداخت مالیات شوند.

بخشی تاکید کرد: این موضوع از منافع ملی و مردمی است و دولت نباید در برابر آن کوتاه بیاید زیرا ۱۷ ماه از اجرای برنامه پنجم گذشته است اما هنوز بخش زیادی از بدنه اقتصاد کشور مشمول این مالیات نشده اند.

به گزارش پانا؛ مالیات بر ارزش افزوده امسال به ۵ درصد رسیده و کمتر از ۲۰ درصد از کل منابع مالیاتی دولت را تاکنون تشکیل می دهد؛ این در حالی است که دولت می تواند با اعمال این نوع مالیات وابستگی خود به نفت را تا حد بالایی کاهش دهد.

صادرات محصولات نساجی، پوشاک، چرم و کفش کشور با ۴۵ درصد رشد در طول ۴ ماه

مدیرکل صنایع نساجی، پوشاک و چرم وزارت صنعت، معدن و تجارت از رشد صادرات ۳/۴۳ درصدی محصولات این صنعت در طول ۴ ماهه سالجاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

به گزارش شاتا، مهدی اسلام پناه با اشاره به اینکه متوسط صادرات نیز در سال گذشته ۵/۱۳ درصد رشد را تجربه کرده بود تصریح کرد: این صنعت بزرگ با زمینه فعالیت گسترده، بیش از گذشته نیازمند حمایتهای خاص و ویژه است و با توجه به ظرفیتهای این صنعت می توان به صادرات محور بودن آن بیش از گذشته تکیه کرد.

وی حضور بیش از ۹ هزار و ۷۷۲ واحد فعال صنعتی را در این صنعت حائز اهمیت خواند و گفت: سهم صنایع نساجی، پوشاک و چرم از کل بخش صنعت و معدن از لحاظ تعداد واحد فعال، بیش از ۱۲ درصد، از لحاظ اشتغالزایی مستقیم بین ۱۲ تا ۱۴ درصد و از لحاظ ارزش افزوده بالای ۴ درصد است.

اسلام پناه خاطر نشان کرد: باتصویب ماده واحده حمایت از تقویت و توسعه صنایع نساجی و پوشاک کشور، افق های بلندی در جهت استفاده از فرصت های طلایی این صنعت خواهد دید که نویدبخش کمک بیشتر به بخش خصوصی و صاحبان صنایع توانمند خواهد بود.

بهره مندی صنایع چرم از اعتبارات نوسازی و خوشه های صنعتی

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با اشاره به تمهیدات سازمان در راستای زمینه سازی اقتصاد مقاومتی گفت: تولیدکنندگان صنعت چرم از مشوقها و حمایتهای صنایع کوچک و اعتبارات خوشه های صنعتی و نوسازی صنایع، بهره مند می شود.

به گزارش سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران؛ فخرالهدی مولایی با اشاره به تهدیدها و دسیسه های دولتهای غربی علیه ایران اظهار کرد: به رغم تحریمها، مابه پیشرفتهای خوبی در بخش صنعت دست یافته ایم.

وی با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر مدیریت مصرف و زمینه سازی در راستای اجرای اقتصاد مقاومتی گفت: این سازمان تمهیدات جدیدی برای تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری در زمینه حمایت از تولید ملی و بستر

فرماندار قائمشهر: در صورت عدم اجرای تعهدات، سرمایه گذار کارخانه نساجی خلع ید می شود

فرماندار قائمشهر گفت: بر اساس تصمیم وزارت امور اقتصادی و دارایی، در صورتی که سرمایه گذار ترکیه ای به تعهداتش در مورد کارخانه های نساجی مازندران عمل نکند، خلع ید شده و کنار گذاشته می شود. به گزارش ایرنا، علی پیرفلک افزود: وزارت امور اقتصادی و دارایی در پی تعلل و تاخیرهایی که سرمایه گذار ترکیه ای در عمل به تعهداتش تاکنون داشته، این تصمیم را اتخاذ کرده است. وی با اشاره به این که احیای کارخانه های نساجی مازندران در قائمشهر از مصوبات سفر نخست هیات دولت به استان است، ادامه داد: البته وزارت امور اقتصادی و دارایی در نشست مشترک اخیر برای سرمایه گذار ترکیه ای فرصت مشخصی را تعیین کرده است تا به تعهداتش عمل کند و در غیر این صورت خلع ید خواهد شد. فرماندار قائمشهر تعیین فرصت مشخص برای طرف ترکیه ای را جدی ارزیابی کرد و گفت: وزارت اقتصاد تلاش دارد تا مصوبه نخستین سفر استانی هیات دولت به مازندران با قدرت اجرایی شود.

پیرفلک از ایفا نکردن نقش نظارتی دستگاه های مسوول در اجرای مصوبه احیای کارخانه های نساجی و مفاد قرارداد منعقد با سرمایه گذار ترکیه ای و همچنین متخصص نبودن سرمایه گذار ترک که فاقد تجربه در صنعت نساجی است، به عنوان عوامل مهم در تاخیر و بی نتیجه ماندن مصوبه هیات دولت یاد کرد.

وی گفت: به کارگیری مدیران ضعیف توسط مدیریت شرکتی که مسوولیت احیای نساجی را بر عهده دارد و تورم جهانی نیز از دیگر دلایل مهم در اجرایی نشدن مصوبه استانی هیات دولت در باره کارخانه های نساجی مازندران بوده است. فرماندار قائمشهر تاکید کرد: صنعت کهن و با سابقه نساجی مازندران با همین وضعیت موجود و احیا قادر به ادامه حیات و کار است. دستکش طراحی شده هنوز آماده فروش نیست، زیرا لیبو معتقد است که اعمال زیادی برای ارتقای عملکرد تایپ و چهره کلی آن لازم است. شرکت Kabob واقع در بوستون همچنین سازنده متوهای هوشمند برای افراد مبتلا به آلرژی غذایی است که به آن ها در خصوص آگاهی از رستوران های سروکننده غذاهای ایمن کمک می کنند.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران عنوان کرد: افزایش صادرات محصولات نساجی در سال جاری

افزایش نرخ ارز در بازار آزاد و فراهم شدن امکان فروش ارز صادراتی با قیمت بالاتر در بازار موجب شده است صادرات محصولات غیرنفتی و از جمله محصولات نساجی رونق بیشتری گرفته و روند رو به رشدی را طی می کند.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران از افزایش صادرات محصولات نساجی در سال جاری به دلیل افزایش نرخ ارز خبر داد.

علیرضا حائری در گفت و گو با ایلنا تصریح کرد: افزایش نرخ ارز تأثیری مثبت بر صادرات محصولات نساجی در سال جاری داشته و صادرات این محصولات را افزایش داده است. به گفته او سال ها تثبیت نرخ ارز، قدرت رقابتی صادرکنندگان محصولات غیرنفتی را کاهش داده بود در حالی که افزایش نرخ ارز از اواخر سال گذشته در بازار آزاد، امکان فروش ارز صادراتی با قیمت های بالاتر را برای صادرکنندگان فراهم کرد، بنابراین صادرات این محصولات در سال جاری روند رو به رشدی را طی می کند.

حائری افزود: البته صنایع نساجی نیز مانند سایر صنایع برای تامین مواد اولیه خود با مشکل مواجه هستند چرا که برخی از این مواد اولیه وابسته به صنعت پتروشیمی است و خرید آن از طریق بورس، باعث ایجاد برخی دلالت بازی های شده است. همچنین برخی دیگر از مواد اولیه ما وارداتی است که برای تهیه آنها مشکلاتی به جهت تامین نقدینگی و جابه جایی پول وجود دارد.

وی با اشاره به آمار گمرک، اعلام کرد: طی چهار ماه ابتدای سال جاری آمار صادرات صنایع نساجی بالغ بر ۲۱۳۸ میلیون دلار و ارزش صادرات صنایع نساجی طی همین مدت با احتساب فرش دستباف و رنگ و ماشین آلات بالغ بر ۳۳۹۰۲ میلیون دلار است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۵۱۰۴ و ۱۷۶۰ درصد رشد داشته است.

به گفته دبیر انجمن صنایع نساجی ایران، عمده ترین اقلام صادراتی طی این مدت از نظر ارزش به ترتیب عبارت از انواع کفپوش های ماشینی، انواع نخ و انواع الیاف است. همچنین طی این مدت صادرات انواع پتو، الیاف و انواع کفپوش های ماشینی بیش از ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است. حائری ادامه داد: طی چهار ماهه ابتدای سال جاری حدود ۵۲۹۸ میلیون دلار انواع کالاهای نساجی با احتساب ارزش واردات رنگ و ماشین آلات این صنعت، وارد کشور شده که نسبت به سال گذشته ۹۰۴۷ درصد کاهش نشان می دهد. عمده ترین اقلام نساجی وارد شده به کشور نیز به ترتیب ارزش عبارت از الیاف نساجی، انواع ماشین آلات، انواع نخ و انواع پارچه هستند. وی در پایان خاطر نشان کرد: طی مدت مذکور بیش از ۴۳۰۴ میلیون دلار الیاف پنبه به کشور وارد شده است.

ساماندهی پوشش مختص بانوان نیست

عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی با تاکید گفت: امروزه برخی از آقایان پوشش نامناسبی در جامعه اسلامی دارند و این مساله تنها مختص خانم ها نیست لذا باید با بهره گیری از مد و طراحی، ابزار مناسبی برای ساماندهی پوشش زنان و مردان آفرید. نیره قوی با اظهار خرسندی از اقدامات فرهنگی اخیر در حوزه ساماندهی پوشش کشور در این رابطه به خبرنگار مد و لباس هنر آنلاین گفت: به نظر می رسد بهره گیری از هنر و ظرفیت هنرمندان در حوزه ساماندهی حجاب و عفاف که در حال انجام است از جمله راه هایی باشد که با اقتضا شرایط فعلی ما همخوان است.

وی در ادامه اظهار کرد: مساله بهره گیری از مقوله هنر بنا بر فرمایشات مقام معظم رهبری تنها منوط به مد و لباس نیست؛ چرا که ایشان می فرمایند اگر میخواهید یک موضوعی را جاودانه کنید از هنر بهره بگیرید به همین دلیل بهره گرفتن از مقوله هنر نه فقط در بحث ساماندهی حجاب و عفاف بلکه در همه موضوعاتی که انسان ها با آن سر و کار دارند می تواند موثر عمل کند.

عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی افزود: باید با در نظر گرفتن مد از ظرفیت هنرمندان استفاده شود؛ چرا که در این صورت می توان بستر مناسبی را برای رسیدن به مقصد به دست آورد.

قوی هنر را ارزشمند خواند و بیان کرد: باید بتوانیم از هنر استفاده کنیم لذا هنری که در راستای اهداف اسلامی باشد می تواند علاوه بر حفظ اصالت های منطبق بر ارزشهای دینی قالب بسیار مناسبی برای بحث حجاب و عفاف باشد منتها اینکه آیا ما می توانیم این راه و روش را با عملکرد گشت ارشاد به عنوان قالب و ابزار دیگری در عرصه ساماندهی مد و لباس مقایسه کنیم به نظر کار دستی نیست چرا که این دو روش را نمی توان با یک شاخص اندازه گیری کرد.

وی تاکید کرد: در شرایط فعلی جامعه ما باید بتواند از هر ابزار مشروع و قانونی که به بهبود

با افزایش نهادهای و از سوی دیگر با افزایش هزینه تولید و از همه مهمتر با واردات بی‌رویه مواجه می‌شود که به طور قطع ایجاد مشکل می‌کند. وی ادامه داد: با توجه به بخش کشاورزی به عنوان یکی از عوامل مهم توسعه اقتصادی به شمار می‌آید زیرا چرخه اقتصاد با توسعه صنعت کشاورزی به نحو مطلوب تقویت می‌شود.

برومند داش قاپو، تصریح کرد: محصولات کشاورزی به عنوان اساسی‌ترین کالای استراتژیک به شمار می‌آیند به همین علت تمامی مسئولان کشور باید دست در دست هم دهند تا این صنعت توسعه یابد. عضو کمیسیون کشاورزی و آب و منابع طبیعی مجلس، یادآور شد: جلوگیری از واردات بی‌موقع به بازار داخلی منجر به افزایش تولید داخلی می‌شود که این امر در حالی است که می‌تواند نرخ بیکاری را نیز در کشور به نحو چشمگیری کاهش دهد. نماینده سبزوار، جغتای، جوین و خوشاب در مجلس نهم با بیان این که هرساله واردات پنبه در فصل برداشت ضربه سنگینی بر کشاورزان وارد می‌کند، گفت: پنبه کاران سبزوار علی‌رغم تولید محصول با کیفیت مورد حمایت مسئولان نیستند. رضاعلی سبحانی فرد، با اشاره به کشت پنبه در منطقه، گفت: در شرایطی که پنبه کاران سبزوار بهترین پنبه را کشت می‌کنند از سوی مسئولان حمایت نمی‌شوند. نماینده سبزوار، جغتای، جوین و خوشاب در مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: در شرایطی که پنبه کشت می‌کنیم از آن طرف شاهد واردات پنبه هستیم.

وی با تأکید بر این که پنبه سبزوار از مرغوبیت بالایی برخوردار است، ادامه داد: واردات بی‌رویه پنبه هر سال در فصل برداشت ضربه سنگینی بر کشاورزان منطقه وارد می‌کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نهم همچون این که قیمت پایین پنبه انتقاد کرد و گفت: در سال گذشته قیمت پنبه به قدری پایین بود که پنبه کاران از برداشت محصول خودداری کرده و ترجیح دادند هزینه نکنند.

وی اظهار داشت: زمانی که قیمت خرید پنبه از کشاورز پایین باشد و هزینه‌های آن را تأمین نکند، برای کشاورز صرفه اقتصادی ندارد که نسبت به برداشت محصول خود اقدام کرده و پول کارگر بدهد.

سبحانی فرد مطرح کرد: متأسفانه تاکنون سیاستی در منطقه برای خرید تضمینی محصول پنبه از کشاورز اعمال نشده است.

رئیس اتحادیه پوشاک اصفهان: قاچاق البسه از چین هنوز متوقف نشده است

رئیس اتحادیه پوشاک اصفهان با بیان اینکه کیفیت محصولات داخلی پوشاک با کم شدن تولیدات چینی در بازار در سطح خوبی قرار دارد، گفت: قاچاق البسه از چین هنوز متوقف نشده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، ابراهیم خطابخش، در زمینه وضعیت پوشاک، اظهار کرد: کیفیت محصولات داخلی با کم شدن کالاهای چینی در بازار در سطح خوبی قرار دارد و تولیدکنندگان نیاز به حمایت بیشتری دارند و استقبال از محصولات چینی به دلیل کیفیت پایین کمتر شده است.

وی در خصوص قاچاق محصولات تأکید کرد: از کشورهای چین، تایوان و ... قاچاق کالا وجود دارد و سازمان بازرگانی، اتحادیه و استانداری تلاش می‌کنند تا ورود کالاهای قاچاق کمتر شود و در این زمینه تا حدودی موفق عمل کرده‌اند.

خطابخش گفت: مشتریان باید از فروشگاه‌هایی که قانونی و زیر پوشش اتحادیه هستند خرید کرده و با مقایسه کردن اجناس، کیفیت محصولات خوب را از بد تشخیص دهند. وی اضافه کرد: پرچه باید ظرافت و استقامت کافی داشته باشد و با رفتن در آب کاهش سایز پیدا نکند.

وضعیت پوشش کمک می‌کند بهره برداری کند. عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی گفت: استفاده از ظرفیت هنر و هنرمندان ابزار بسیار خوبی است چرا که فکر می‌کنم در این مورد خود هنرمندان با ارائه انواع مدل‌های مناسب و منطبق با شرع می‌توانند به این حوزه کمک کنند اما در کنار این مقوله عده‌ای در هر جامعه قانون‌گریز هستند.

قوی ادامه داد: این قانون در هر زمینه این می‌تواند باشد و برای افراد قانون‌گریز این حوزه چندان اهمیتی ندارد. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه حجاب و عفاف داشتن در فعالیت‌های اجتماعی برای زنان واجب است لذا رعایت نکردن مرزها و حد و حدود می‌تواند مشکل ساز شود. عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی گفت: حجاب بروز و شکل بیرونی عفاف است اما عفاف داشتن در گفتار و رفتار لازمه فعالیت اجتماعی زنان است لذا اگر خانمی بخواد در این حوزه فعال باشد هیچ معنی نیست اما باید حجاب و عفاف خود را رعایت کند و صد البته منظور از حجاب صرفاً چادر نیست.

قوی تأکید کرد: بسیاری از بانوان مقوله مد و پوشیدن لباس شیک را دوست دارند که البته دین نیز با آن منافاتی ندارد البته به شرطی که این اتفاق در محدوده دین باشد و قطعاً طراحان می‌توانند با ایده به این حوزه کمک کنند.

وی با اشاره به حجاب مردان گفت: شاید اگر به جای حجاب و عفاف بگوییم پوشش و عفاف بهتر باشد چرا که این کلمات مردان ما را نیز در بر می‌گیرد و دایره فعالیت طراحان نیز گسترده تر می‌شود. عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی تصریح کرد: امروز برخی از آقایان پوشش نامناسبی با حدود اسلامی دارند و این مساله تنها خانم‌ها نیست لذا در جامعه اسلامی امروز باید با بهره‌گیری از مد و طراحی ابزار مناسبی برای پوشش زنان و مردان آفرید. قوی در پایان تأکید کرد: الزاماً حضور طراحان نمی‌تواند جایگزین فعالیت‌های فرهنگی و قانونی دیگر شود اما عملکرد گشت ارشاد و ارگان‌های فرهنگی از لحاظ روش قابل تامل است و شاید بتوان در این مورد صحبت کرد.

انتقادات برخی از مجلسی‌ها درباره واردات بی‌رویه پنبه: واردات بی‌رویه رشته‌های خودکفایی تولید پنبه را پنبه کرد

متأسفانه در سال‌های اخیر حجم واردات بی‌رویه پنبه، عرصه را بر رشد و رونق تولیدات داخلی تنگ کرده است که امیدواریم امسال، کار، تولید و سرمایه‌گذاری مورد توجه بیشتری قرار گیرد تا کشورمان بتواند روز به روز در عرصه کشاورزی پیشرفت کند.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، ما می‌توانیم با توسعه علوم و تکنولوژی مدرن کشاورزی نه تنها محصولات کشاورزی را به سایر کشورها صادر کنیم بلکه شاخص اقتصادی کشور را نیز به نحو کارآمدی افزایش دهیم و این در حالی است که باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرد که خشکسالی در اراضی کشاورزی کنترل شود تا از حداقل آب، حداکثر بهره‌برداری را داشته باشیم و این امر موجب می‌شود که کشاورزان با انگیزه بالاتری برای تولید محصول پنبه تلاش کنند.

نماینده مردم پارس آباد و بیله سوار در مجلس گفت: واردات بی‌موقع و بی‌رویه پنبه، کشاورزان این محصول را ورشکست کرده است.

حبیب برومند داش قاپو، افزود: واردات بی‌رویه و بی‌موقع پنبه و عدم حمایت دولت از صنعت کشاورزی، موجب می‌شود شاخص اقتصادی این صنعت به نحو چشمگیری کاهش یابد.

نماینده مردم پارس آباد و بیله سوار در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متأسفانه یکی از علت‌هایی که هر روزه دیده می‌شود در بخش کشاورزی تعداد شاعلین کاهش می‌یابد، این است که برای تولید کننده دیگر تولید به صرفه نیست؛ زیرا از یک سو